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Hősök
Májusi buja pompában 

ragyog minden, nehéz akác­
illat fekszik rá a levegőre, 
valahogyan ntegérezzük min­
den percben az uj tavasz, uj 
élet fakadását és a magyar 
ezen a napon is, ebben a 
szikrázó szép napsugárban is 
a temetőbe megy ünnepelni. . .

A temető siri csendje fo­
gadja a hősök ligetéhez kö­
zeledőt. A halál szele csak 
lelkileg érezheíoleg bár, de 
erősebben csap meg a leg­
nagyobb viharnál és talán a 
legcinikusabb ember is meg­
döbben egy pillanatra attól a 
gondolattól, amely itt várja, 
amely itt megszállja és lát­
hatatlan bilincsként összeszo- 
ritja a sziveket.

Ebben a levegőben, ezek­
ben a gondolatokban érezzük 
talán a legjobban, amit a 
magyar hősök áldozták a 
hazáért, érettünk. Itt tudjuk 
értékelni azokat, akik nótával 
az ajkukon, világgal a sapka 
mellett elmentek egy napon 
és soha tcbbé nem jöttek 
vissza. Abban a nótában már 
volt valami sejtés, valami 
ezekből a bilincsekből, valami 
ebből a íuícsa keseiűségfcol, 
amit mi ezen a napon a halál 
árnyékában érzünk s a nóta 
mégis szállott vígan, mégis 
harsogott, mégis vitték az 
életüket messze a határokra 
és dobták oda, hogy ezzel 
gátolják meg a szégyent, a 
rabigat, hogy ezzel Írjanak 
uj magyar történelmet . . .

Amikor a mai napon meg- 
illetódve állunk a hősök sar­
jadó fái alatt, amikor uj élet 
hajtását látjuk a hősök porá­
ból, szinte öntudatlanul is 
keressük a ma hőseit. Körül­
nézünk és mérjük egymást 
gondolatban, .nézzük, hogy 
ki az, aki mer kockáztatni, 
aki itt tudja hagyni ezt a sok 
tavaszi szépséget, pompázó 
virágos világot, hogy vala­
mennyiünkért feláldozza ön­
magát, életét.

A ma harca a gond, a baj,

napján.
a világkrizis ellen talán még 
súlyosabb, talán még na­
gyobb harc, mert az ellenség 
láthatatlan, mert a fegyvereit 
nem ismerjük, ha ismerjük, 
nem tudjuk mikor sújt velük. 
A ma harcai sokkal nagyobb- 
szabásuak, sokkal emberte­
lenebbek, mert milliók küz­
denek milliók ellen. Apró kis 
hangyákból álló nagytömegek 
kúsznak egymás mellett sürü 
rajokban uj fegyverekkel, uj 
honfoglalás felé. A lövőfegy­
ver helyett a szerszám van 
a kezekben, a nagy ágyukat 
gyárak helyettesítik, a had­
vezérek bepárnázott diplo­
mata szobákban ülnek és 
és onnan intézik embermil­
liók megmozdulását, kenye­
rét, bánatát, szomoiusagát és 
életét . . .

A háború nem szűnt meg, 
a háborút érezzük, hiszen 
a gyűiű mindenkit szőrit s 
ezért ezen a napon keres­
nünk kell a modern hősöket, 
akik életüket dobják oda, 
hogy az áradat ne minden­
kit söpörjön el. Keressük a 
modern harcosokat, akik az 
eszük élét fenik a kard he­
lyett és felveszik a versenyt 
az ellenünk acsarkodókkal. . .

. . .  És keressük azokat, 
akik a tömör sorokban fel­
vonult ellenség ellen meg­
teremtik a magyar egységet, 
amely úgy, mint a háború 
hősei váll a váll mellett har­
col, amely átérzi az egység 
nagy eiejét és megtalálja azt 
a magyar őserőt, amely a mi 
hőseinkben élt és lelkesített 
egész a halálig.

A hősök ligete uj fái­
nak sarjadása mutassa meg 
a csüggedőknek, hogy az 
élet nem semmisül meg, hogy 
az enyészetből is uj élet fa­
kadhat, hogy a hősök pora 
élteti a fakadó rügyeket.

Szeretnénk, ha ezen a 
napon megerősödnénk az ün­
nepi hangulatban és az eiő, 
a magyar eró, amely annyi­
szor megfélemlítette a nagy

világot, amely annyi csodát 
művelt, újra fellángolna és 
megacélosodott izmokkal tör­
ne az uj nagy Magyarország 
felé.

A hősök napja minden 
évben az uj élet hirdetője 
legyen, amelyen az uj élet 
reményei : az uj nemzedék
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Nagy tömegek várták mindenhol 
beszámoló kőrútján Mihálffy Vilmost

Vasárnap és hétfőn, Pünkösd 
első és másodnapjan M ihá lffy  
Vilmos országgyűlési képviselőnk 
beszámoló körutat tartott a ke­
rület községeiben, amelyen min­
denhol nagy tömegek várták. A 
legtöbb helyen zenekarral az élén 
az egész község gyülekezett ösz- 
sze fogadtalására és lelkesen ün­
nepelték M háltfyt.

Vasárnap délelőtt 9 órakor az 
első gyűlés Kölkedeu volt, ahol 
a községháza előtt gyűlt össze 
a község valasztópolgársága. 
Bélái Islván pártelnök üdvözölte 
M ihálffyt és biztositolla a község 
ragaszkodásáról és hálájáról azért 
a sok jóért, amellyel segítségükre 
sieteiett a közlegelő ügyében és 
a kuituiház építésében.

M ihá ljfy  Vilmos képviselő ez 
után beszámolójában ismertette a 
kctmány munkásságát, n gy vo 
nasokban felsotolla azokat az al­
kotásokat, amelyek az elmúlt éve­
ket jellemezték, majd a kormány 
jövő terveit ismertette.

Schmiát Lajos figyelmeztette a 
váiasztópolgárságot, hogy sokan 
ezeket a nehéz időket akarják fel­
használni a kormány ellen, pedig 
köztudomású, hogy a mostani 
gazdasági bajok egy világkrizis 
következményei és jelenségei s 
egész Eutópa hasonló bajokkal 
küzd Legyen a polgárság biza­
lommal B ellá in  István gróf po­
litikájával szemben, aki az egye 
dűli férfi, aki az országot ezek­
ből a nehéz bajokból kisegítheti 
és a boldogabb nagy Magyar- 
ország határait visszaszerezheti.

M ih á lffy  ezután panaszokat 
hallgatott meg.

Délelőtt 11 órakor Udvar köz­
ség polgársága zenekarral fogadta 
Mihálffyt, akit a községi biró üd­
vözölt. A beszámoló megtartása 
után itt is a község lakossága 
panaszait hallgatta meg.

Kisnyárádon dé ulán 2 órakor 
volt a gyűlés, l it  Handler Rezső 
földbirtokos, községi biró üdvö-

példát vesz a hősök'ől. A 
bátorság, az akarat, az önfel­
áldozás példái voltak, akiknek 
szelleme szállja meg a mai 
csüggedő nemzedéket és mu­
tasson utat, célt, hogy ezek­
ből a súlyos, gondokkal tel­
jes napokból is egyszer po n- 
pázó tavasz fakadjon.

l zölte Mihálffyt, aki beszámolójá­
ban sorra vette Bethlen István 
gróf politikájának látható ered­
ményeit és ismertette a politikai 
helyzetet.

Lánycsókon délután 5 órakor 
a Rótn. Kát Olvasókörben a po l­
gárság élén dr. Heckenberger 
Konrád kormányfőtanácsos, plé­
bános üdvözölte M ihá lffy t Dr. 
Heckenberger Konrád üdvözlő 
beszédében arra kérte a képvise­
lőt, hogy a kormány a bankok 
magas kamatait törje le, amely a 
megindulása lenne a nehéz gaz­
dasági viszonyok enyhítésének, 
amire különösen a mezőgazda­
ság vár.

Nagy figyelemmel hallgatták 
meg ezután M ih á lffy  beszámoló­
ját, aki sorra vette a gazdasági 
élet nehézségeit, ismertette a 
kormány küzdelmét ezek meg­
szüntetéséért és biztosította a 
polgárságot, hogy a kormány 
éber figyelemmel őrködik az or­
szág feielt.

Hétfőn délelőtt 9 órakor Bár 
község következett, ahol Haber- 
sack János pártelnök üdvözölte 
leikes, közvetlen szavak kíséreté­
ben képviselőnket. A beszámoló 
megtartása után panaszfelvétel 
következett, majd tovább mentek 
Dunaszekcsőre.

Dunaszekcső nagyközség pol­
gársága majdnem teljes számban 
várta M ihálffyt a községháza 
előtt. M ihálffy Dunaszekcső éle­
tében látható nagyfontosságu 
alkotások mögött állott segítő- 
kezével és támogatása hozta 
létre a Kulturházat, megindultak 
az artézi kút ujrafurásának m un­
kálatai és épül a nagyközséget 
kettészelő ut a legmodernebb 
eszközökkel.

Mózes János pártelnök üdvö­
zölte elsőnek M ih á ffy t,  majd 
Börzsöny László nagyközségi fő­
jegyző fejezte ki a nagyközség 
háláját mindazon jóért, amely 
képviselőségének útját jelzi.
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Mihálffy részletesen ismertette 
azokat az erőfeszítéseket, ame­
lyekkel a kormány a polgárság 
bajain segíteni igyekezett és se­
gített is és felsorolta azon terve­
ket is, amelyek a jövőt fogják 
megépíteni.

A gyűlés mindvégig lelkes 
hangulatban hallgatta a beszá­
molót és meleg ünneplésben ré­
szesítették képviselőnket.

A délután folyamán elsőnek 
Somberek került sorra, ahova 2 
órakor érkeztek meg. A község­
háza udvarán összegyűlt pogár 
ság élén Bacher János pártelnök 
üdvözölte M ihá lffy t, akit a le­
ventezenekar hangjai fogadtak a 
gyűlésen.

Ezután sorra kerültek Cseledo- 
boka, Rácgörcsöny — itt Szie- 
berth Flórián pártelnök üdvö 
zölte M ih á lffy t —  majd fél 6 
órakor Hercegszabaron volt az 
utolsó beszámoló. O intner János 
pártelnök üdvözlő szavai után 
Mihálffy itt is megtartotta a be­
számolót és a panaszok meg­
hallgatásával ért véget a gyűlés.

Képviselőnk kedden reggel 
utazott el Mohácsról, résztvett a 
vármegyei közgyűlésen, majd 
Budapestre utazott azzal, hogy 
már pénteken ismét Mohácsra 
érkezzen.
<jp>cfiQco><o?ccporoopxoacoi<o>cg3czw

Fényesen sikerü lt a 
M ohácsi Hírlap e lső  

társasautó kirándulása.
Vasárnap, Pünkösd napján 

volt a Mohácsi Hírlap első tár­
sasautó kirándulása, amely vára­
kozáson felül sikerült. Tervünk 
szerint a bátaszéki nagy autó­
buszt akartuk indítani, azonban 
annyian jelentkeztek, hogy még 
egy autóbuszt kellett hozávenni.

Reggel 7 órakor indultunk a 
Korona szállótól, ahol megcá­
folva a mohácsi pontatlanságot, 
tiz perccel az indulás előtt már 
mindenki a helyén ült. Kitűnő 
idő kedvezett s kellemes nap­
sütésben futott végig a két autó­
busz Máriagyűd felé. Délelőtt 
fél 9 órakor érkezett be a kirán­
duló társaság, majd a legtöbben 
elvégezték a szentgyónást, áldo­
zást és tiz órakor résztvettek a 
pünkösdi mohácsi zarándoklat 
szentmiséjén, amelyet Mihalecz 
Ferenc celebrált A kóruson ki­
tűnő leventezenekarunk szolgál­
tatta a zenét az orgonával fel­
váltva.

Reggeli után a kegyhelyek 
meglátogatása következett, majd 
fél 12 órakor a két autóbusz 
Harkányba ment, ahol ebéd, 
majd délután strandolás, fürdés 
következett.

Este fél 7 órakor indult visz- 
sza nagyszerű jókedvben a ki­
rándulók csapata és 9 órakor 
minkenki otthonában volt.

Külön ki kell emelnünk, hogy 
a Mohácsi Hírlap akciója vidé­

ken is visszhangra talált, amennyi­
ben Himesházáról is volt négy 
résztvevőnk.

Hangsúlyoznunk kell, hogy 
Harkány fürdő igazgatósága a 
legnagyobb előzékenységgel fo ­
gadta olvasóinkat és úgy a für­
désnél, mint az étkezésnél mesz- 
szemenő kedvezményeket bizto­
sított.

A strand különösen tetszést 
váltott ki a fürdőzést kedvelők 
körében s ezért a legközelebb 
egy külön harkányi kirándulást 
állítunk be, amely egyenesen 
Harkányba megy s a délutánt a 
strandon töltjük, este pedig ott 
vacsorázunk és tiz órakor indu 
lünk haza, hogy a résztvevők 
az esti fürdőélet szépségeiben is 
résztvegyenek.
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A selyem h ernyó  
ten yésztés fon tossága .

Ismeretes, hogy a selyemhernyó 
tenyésztés nálunk nemcsak gaz­
dasági és ipari célt szolgál, hanem 

j szociális téren is fontos hivatást 
tölt be. A selyemtermelés ugyanis 
országunkban majdnem kizárólag 
az utcákon, köztereken és a köz­
utak mentén levő eperfákra van 

j alapítva és pedig azért, hogy e 
termelési ágnak a tulajdonterü- 

1 lettel nem bíró legszegényebb 
népnek munkaalkalmat és ezáltal 
keresete fokozására lehetőséget
nyújtson.

Ma, a gazdasági pangás és a 
nagy munkanélküliség idején bi- 

j zonyára kétszeres jelentősége van 
annak, hogy a selyemtermelés 
révén évenként számottevő kere­
set áramlik a nép közé. Ez a 

, kereset az elmúlt évben 1,190.000
. pengőt tett ki.

Sajnos a gazdasági világkrizis 
selyemtermelésünket sem kímélte 
meg, úgy hogy a selyemnek mély­
pontra sülyedt világpiaci ára 
miatt a kormány kénytelen volt a 
gubóbeváltási árakat jelentékenyen 
leszállítani. Mindamellett népünk­
nek még mindig mellőzhetetlen 
keresetet biztosit a selyemterme­
lés, mely éppen aratás előtt, tehát 
a leginségesebb időben juttatja 
pénzhez a selyemhernyótenyész­
tőket. Szükséges tehát, hogy a j 
selyemtenyésztők a közutakon, 
utcákon és köztereken álló eper­
fákról minden akadályoztatás 
nélkül szedhessék a lombot. E 
tekintetben különben a törvény 
is védelmet nyújt nekik és a 
közterületi eperfáknak a selyem­
termelés használatára nézve szol­
galmat biztosit, mégis minden 
évben tömegesen fordulnak elő 
esetek, hogy a ház- és földtulaj­
donosok az utcai és közúti eper- 
fakról való lombgyüjtést becsület- i 
sértő, sőt még testi bántalmazás 
mellett is lehetetlenné igyekeznek 
tenni. Az ilyen kilengések termé­
szetesen kedvét szegik sok se­
lyemtenyésztőnek és igy egyesek !

önhatalmú cselekménye a közér­
dek súlyos károsodásával jár.

A törvény teljes szigora sújtja 
mindazokat, akik eperfalomb sze­
dését bármi módon megakadá­
lyozzák, vagy a lombot ártalmas 
folyadékkal leöntve hasznavehe­
tetlenné teszik.

-Ahol K risztus járt.*
LJhl Antal pécsváradi káplán, 

mohácsi földink ezen cim alatt 
gyűjtötte össze szentföldi élmé­
nyeit és bocsájtotta zarándok- 
társai és a nagyközönség szá­
mára. A szerző az elmúlt év 
szeptemberében járt a szentföl­
dön és ezt a nagy kegyelmet és 
kiváltságot, amely csak kevesek­
nek adatik meg a mai világban, 
hogy láthassa és szemlélhesse 
azt az áldott földet, ahol az Ur 
Jézus harminchárom éven át élt 
és tanított, nemcsak a maga 
számára kamatoztotta, amikor 
felejthetetlen élményekkel gazda 
gitotta életét, de mindazoknak 
is emléket akart nyújtani, akik 
itthon maradtak és egy csinos 
kis könyvben örökítette meg 
annak a pár hétnek az emlékét, 
amit a Szentföldön tőlthetett.

Uhl Antal neve már ismert a 
vallásos irodalomban és nem 
csak idegenből átültetett fordítá­
saival, de eredeti munkáival is 
gazdagította katolikus szellemi 
kincstárunkat. Mostani munkája 
meg egyenesen megkívánja, hogy 
minél szélesebb körökken ol­
vassák szentföldi élményeit. Nem 
száraz utleiró, aki csak regisz­
trál és adathalmazával tömi tele 
az olvasó fejét, hanem életet, 
elevenséget, közvetlenséget visz 
az adatok közé és nem fárad el 
az olvasó, hanem a legnagyobb 
élvezettel követi a zárándok iró 
minden lépését a Szentföldön. 
írása színes és ragyogó. Együtt 
élvezzük a Szentföldre való uta­
zás izgalmát és szépségét, meg­
csodáljuk a kéklő Adria és Föld 
közi tenger hullámzó tükrét, a 
tengeri hajózás érdekességét és 
máris kikötünk Haiffában, hogy 
ezentúl már szárazon kisérjük a 
zarándok lépéseit. Szinte ma­
gunk előtt látjuk Kármel hegyét, 
a kies Názárethet, Oenezáreth 
tavát, Kafarnaumot, D.unaszkuszt 
és az áldott Jeruzsálemet Jeru­
zsálem a legszebb élmény az 
olvasó számára is. Sorban meg­
látogatjuk a szent helyeket és 
nem elégszünk meg a törté­
nelmi emlékek megszemlélésével, 
hanem a reflexiókat is hozzá­
fűzzük az egyes helyekhez. 
Együtt örülünk és sz o m o r o ­
dunk a zarándokkal, aki megnéz 
mindent és a hivő lélek szem é­
vel mindenütt meg is találja 
Krisztust. Ez a legnagyobb és 
legszebb értéke a könyvnek. 
Szinte lelki olvasmánynak is 
használhatjuk, annyira tanulságos 
és épületes. Bethlehem, Holt 
tenger és a Jordán folyó, Em-

mausz és Kér. szt. János szülj, 
helye (Ain Karem) teszik teliesu 
az értékes útleírást. Uhl Antal 
mestermunkát végzett, amikor 
nemcsak a Szentföldet ismerteti' 
meg az olvasóval, hanem a 
rándok lelkivilágát is megörökít; 
és ezzel vágyat ébreszt minden 
olvasójában, hogy bár csak mi 
is megláthatnánk ezt a szent és 
áldott országot, amely az Üdvö- 
zitőt adta nekünk.

Meleg szeretettel ajánljuk ezt 
az értékes könyvet minden ma­
gyar katolikus és keresztény hi. 
vőnek és különösen a mohi. 
csiaknak, akik kétszeres érdeklői 
déssel fogják olvasni földinknek 
szentföldi útleírását és hisszük, 
hogy nagy lelki haszonnal me' 
rütnek el a képekkel illusztrált 
könyv igazán katolikus és ked­
ves gondolatvilágában.

A könyv kapható a szerzőnél 
Pécsváradon és Fridrich Osz­
kár könyvkereskedésében. Ara: 
1 pengő 50 fillér.

Mihalecz Ferenc.

Fényes ünnepségek ke­
retében ülik m eg május 
31-én a hősök napját.

Felavatják a hősök ligetét. 
Ezen a napon osztják ki a hábo­

rús emlékérmeket.

A világháborúban elesett hő­
sök emlékére minden év május 
havának utolsó vasárnapját a tör­
vényhozás különös ünneppé 
avatta. E napon a megcsonkított 
ország apraja-nagyja kegyelettel 
adózik a nagy világégésben el­
esett katonák emlékének, akik a 
legdrágábbat: ifjúi életüket, vé­
rüket áldozták a hazáért. Mohács 
városa is évről-évre méltóképen 
ünnepelte a hősök napját. Ezidén 
azonban az ünnepségek fényéi 
lényegesen emeli a hősök ligeté­
nek felavatása és a háborús em­
lékérmek kiosztása.

Az ünnepségek részletes prog- 
rammja a következő:

Délelőtt:
9 órakor ünnepélyes szentmise 

áldozat a belvárosi templomban;
10 órakor ünnepélyes istentisz­

telet a református és a görög­
keleti templomban ;

Fél 11 órakor ünnepélyes is­
tentisztelet az izr. templomban.

Délután:
Fél 5 órakor felavató ünnep­

ség a Hősök ligetében (Rókus- 
kápolna.)

Az ünnepség sorrendje:
1. Hiszekegy. Előadja a mo­

hácsi levente zenekar.
2. Hősök ünnepén. Ének. Elő­

adja a mohácsi Szent Cecília 
dalárda.

3. Avató beszéd. Tartja: vitéz 
dr. H orváth  Kázmér.

4. Az emlékmű leleplezése.

Ha igazán 
szereti gyermekét,

még ma
vásároljon részére

gyermekbiztositási kötvényt!
X a p i j S O  f l l l é r j m e s ' t a .U m - i t á s s a l  t e k i n t é l y e s  ö s s z e g e t  b i z t o s i t  g y e r m e k é n e k .

Bővebbet, Z S U Z S i r S  h í  t o l  ír-otlú . br* ii-J
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5. A szimbólikus sir megko­
szorúzása.

6 Nem, nem, soha! Ének. Elő­
adja a mohácsi Szent Cecilia 
dalárda.

7. Az emlékérmek kiosztása.
8. Himnusz. Énekli a dalárda 

zenekisérettel.
A hősök ligetében a Rókus 

kápolna bejáratával szemben a 
városi előkelőségek foglalnak he 
lyet, mig a kápolna jobb és bal­
oldalán a háborús emlékéremmel 
kitüntetettek. A kitüntetettek mö 
gött jobbról a küldöttségek, mö 
göttük az iskolák növendékei, 
balról pedig a frontharcosok, 
tűzoltóság, hadastyánok és mö­
göttük ugyancsak az iskolás gyer­
mekek helyezkednek el. A ká 
polna előtti lépcsőfeljáróval szem 
ben az egyesületek zászlótartói 
helyezkednek el zászlóikkal, akik 
mögött a levente disz század 
helyezkedik el, a liget jobb és 
baloldalának egyéb szabad helyét 
az érdeklődő közönség részére 
tartották fenn. A főbejárattól 
jobbra és balra a leventék és a 
lövészek nyernek elhelyezést A 
közönség részére a déli kapun 
lesz a bejárat.

A fényesnek Ígérkező ünnep­
ség iránt városszerte nagy az 
érdeklődés.

1931. május 31.

7Z.7Z. az.tco '-Zr.ccr.'TZ-az-tír.xr.'zr. vt •fr.-sr.

h külvárosi iskola 
tanulmányi kirándulása,
Folyó hó 20-án reggel már 

6—7 óra közt hangos és moz­
galmas volt a külvárosi iskola 
környéke. Jóféle hazaival telt ko­
sarakkal, hátizsákokkal felszerelt 
fiuk, lányok várakoztak türelmet­
lenül a késedelmeskedőkre.

Végre együtt volt s betelepe­
dett az 56 tanuló és 21 felnőtt 
kiránduló (szülők, tanítók és ér­
deklődő kedves ismerősök) a két 
Varga-féle autóbuszba s elindul­
tak Pécs felé.

A Pécstől tovább vezető ka­
nyargós szerpentin-utak egyes 
pontjai maguk is élményként 
ható, mesés kilátást nyújtottak 
az erdőkoszoruzta hegyoldalakra. 
Abaligeten kiszállva jóétvággyal 
látott neki a gondos anyai kezek 
csomagolta kiadós tízórainak a 
napsütötte hegyoldalon letelepe­
dett kiránduló társaság. Utána 
két csoportban tekintették meg 
a természet csodáját, a közel két 
km. hosszú cseppkőképződmé 
nyék: a <Szentcsalád», <Bagoly>, 
- Nagy- és < Kiskorona*, •Oszlop- 
csarnok*, <Vizesés», «Éüggöny>,
• Szent Flórián*, «Hajóágyuk*,
• Krokodil*, <Elefánt» stb., stb. 
csillogó alakulatait. A barlang 
hol összeszűkülő, hol toronyma 
gasba felszökő méretei, a gigászi 
sziklatorlaszok félelemmel vegyes 
csodálkozást keltettek a szemlé­
lőkben s mélységes átérzését an­
nak, hogy itt és mindenkor Isten 
kezében vagyunk.

Visszatérve a barlangnyiláshoz 
s a künnhagyott verőfény he­
lyett talált zuhogó zápor nem 
tudta lerontani a hangulatot s 
vigan állított be az ázott társa­
ság a nagyvendéglőbe, hol jó 
ebéd várt reájuk. Itt Tihanyi János 
plébános látogatta meg «földieit»,

kiknek lelki gondozásában 1911 — 
1913 bán mint belvárosi segéd 
lelkész szorgoskodott s kik azóta 
is hálásán gondolnak reá vissza.

Az egyre zuhogó eső elől «Noé 
bárkáiba* menekült s csakhamar 
Pécsett ckötött ki* a társaság. 
Közben azonban a kiragyogó 
napfény az ut leggyönyörűbb 
pontján megállásra késztette az 
utasokat. Gyönyörködve nézték 
a frissen megmosdatott, ragyogó 
hegyoldalakat s meghatódva ölel­
ték át tekintetükkel elrabolt, de 
soha szivünktől el nem szakít­
ható területeinket. Felé fordulva 
a mecseki szellők s gomolygó 
felhők szárnyára bízva azt, éne­
kelte el apraja nagyja könnybe- 
lábadt szemmel: • Isten áldd meg 
a magyart! . . .»

Pécsett a gyönyörű székesegy­
ház és néhány főbb utca és épü­
let megtekintése után ismét útra- 
keltek és este 7 órakor érkeztek 
meg tapasztalatokban gazdagodva 
a jókedvű kirándulók.

A június 4-iki 
trianoni gyászünnepély  

program m ja:
Múlt számunkban már jeleztük, 

hogy a Magyar Nemzeti Szövet­
ség junius hó -l en délelőtt 11 
órakor a reánk ner.ve annyira ’e 
alázó és gyalázatos trianoni béke 
elleni tiltakozás jeléül gyászün­
nepséget rendez a Szír körben. 
Ezen ünneps-'g n űsora a követ­
kező :

1. Hiszekegy. Előadja a levente­
zenekar.

2. Krtiger A ladár: Mozdonyok 
beszelhetnek. Szavalja: Szkladányi 
László jogszigorló .

3. Ünnepi beszéd. Tartja : Dr. 
Pongracz Aladar, a Magyar Nem­
zeti Szövetség közfonti igazgatója.

4 Zeneszám.
5 A Magyar Nemzeti Szövet­

ség által kiirt pályázatok eredmé­
nyének kihirdetése.

6. Hymnusz. EL adja a levente- 
, zenekar.

A gyászür.nepségre belépődíjak 
nincsenek, de önkéntes adományo­
kat elfogadnak. A befolyó jöve­
delmet a felszabadulás emlékmű 
vére fordítják. Itt említjük meg, 
hogy a vármegye a vármegyei

j zászlótartóra 400 pengőt szava­
zott meg s ezen összeggel a vár­
megyei emlékműre szükséges ösz-

j szeg már együtt van.
Újabban a következő adomá­

nyokat ajánlották fe l: Mohácsi 
Erdöbirtokosság 100 P, mohácsi 
adóhivatal tisztviselői 15 P.

A M ohácsi Hírlap 2-ik  
társasautókirándulása :

junius 7, Sikonda.
A nagysikerű máriagyüdi zarán­

doklat után, több helyről érkezett 
érdeklődés folytán második ki­
rándulásunkat Sikondára rendez 
zük meg.

Sikonda, mint olvasóink előtt 
ismeretes uj gyógyfürdő, valósa 
gos csoda s gyógyhatasa is sok 
súlyos bajra elsőrangú A fürdő 
maga egy gyönyörű völgyben fek­
szik, árnyékos fenyveserdőkkel 
körülvéve. Így azok is résztvehet- 
nek azon, akik a fürdés kedvéért

jönnek, de azok is, akik a szép 
vidékben szeretnek gyönyörködni.

Kirándulásunk a kereskedők és 
iparosok részéről felmerült óhaj 
folytán délelőtt fél 11 órakor indul 
s kb. lél I órakor vagyunk Si- 
kondán Itt ebéd s utana egész 
7 óráig mindenki tetszése szerint 
szórakozhat. Indulás vissza este 
7 órakor s kb 9 órakor a kirán­
dulók ismét Mohácson vannak.

Mennettérti jegy élelmezés nél­
kül 0 pengő. Élelmezést mindenki 
hozhat magával, — amit a ven­
déglőben előre bejelentünk — de 
azonkívül készségesen vállalko 
zunk ebéd megrendelésére, amely­
nél szintén kedvezményt kapuik

Jelentkezni lehet a díj lefizeté­
sével kiadóhivatalunkbin es Zsu- 
zsiis szerkesztőnél legkésőbben

, ju n iu s  5 -é ig , (péntek) délig.

Szentháromság.
Hitünk légin élységesebb lil- 

- ka, melyet emberi ésszel soha 
föl nem érhetünk. Három sze­
mély az egy természetben, - 

\ olyan csodálatos titok, amit 
1 csak a kinyilatkoztatásból is-

merliettímk meg és a szent- 
írás sugalmazott szar ti kezes­
kednek a titok igazságáról. 
Egyet azonban mégis állítunk, 
hogy a lilok igazsága nem el- 
lenkezik az emberi ésszel és I 
nem tartalmaz ellentmondást 
a háromszemélyü egy Isten 
örök igazsága. Balga állítás 
lenne, ha valaki csak oly egy-

I szerűnek gondolná el az Is­
tenséget, hogy Őbenne semmi 
mélység ne létezhetnék, amit 
emberi ésszel kikutatni és meg­
mérni ne lehetne. Éppen ezek 
a hittitkok bizonyítják hitünk ! 
isteni eredetét, melyek előtt 
imádással és hódolattal hajol \ 
meg a gyönge és véges emberi 
értelem.

Leborulva imádjuk ma az 
Atyát, aki öröktől fogva elha­
tározta, hogy megleremt és az 
örök boldogság számára kije- j 
löl bennünket; a Fiút, aki éle­
tével megváltott a bűntől és az 
örök kárhozattól; a Szentlel­
ke!. aki folytonosan gyámolit 
kegyelmével, nehogy ellankad­
junk az örök haza felé való tö­
rekvésünkben. „Aldassál Szent- 
háromság, örökké egy Való­
ság!“

( -  J. - )
— Halálozás. Özv. Orosch 

Vtlmosné sz. Decleva Angeli, 
életének 62 ik éveben, Budapesten 
meghalt. Holttetemét Somberekre 
szállították és folyó hó 29-én 
délután 4 órakor általános és 
mély részvét mellett helyeztek el 
örök nyugalomra. Az elhunyban 
VCeiszbarth János sombereki kör 
jegyző neje édesanyját gyászolja.

— Képviselőnk panasznapja. 
M ih d lffy  Vilmos pénteken ismét 
Mohácsra érkezett s szombaton 
— lapunk megjelenése napján — 
panasznapot tart. Vasárnap a 
mohácsi szigetet látogatja meg, 
ahol a polgárságnak beszámolót 
tart.

Vizsgái jutalomkönyvek
m ár 60 f i l lé r tő l kaphatók 
FRIDRICH OSZKÁR könyv és 
papit kereskedésében, Mohács.

— A mohácsi esperes! ke­
rü le t Tanítói Köre közgyűlése.
Szerdán délelőtt volt a mohács- 
esperesi kerület Tanítói Körének 
évi rendes közgyűlése a külvárosi 
elemi iskolában. A megjelent ta­
nítók fél 10 órakor a püspök­
templomban szentmisét hallgattak, 
majd az iskolában mintatanitással 
kezdődött meg a közgyűlés dr. 
Kéthelyi József esperes, kerületi 
tanfelügyelő egyházi és Erős Jó­
zsef -gazgató tanító világi elnök 
vezetesevel. A mintatanitást Steidl 
Mi rla n utalta be a leányiskola
III. osztály növendékeivel a kézi 
n u ka (slöjd) anyagából. A lai­
kusnak erdekes volt megfigyelni, 
ahogyan az egyszerű papírlapból 
kézimunka doboz lesz. Szerető 
szavakkal, néha kis tréfás meg­
jegyzéssel tartotta ébren a figyel­
met és vezette rá az igazán ügyes 
kislányokat az apró fogásokra, 
amelyekkel a nekik oly nehéz 
munka elkészül. A kislányok na­
gyon ügyesek voltak, a kisgyer­
mek fantazia érdekes rajzokkal 
taikitotta a dobozokat és a meg­
jelent tanítóság is nagyon élénk 
Érdeklődéssel figyelte a kitűnő 
tlőadast es a gyermekek mun- 
kájít. — Utána a rendes köz­
gyűlésen dr. Kéthelyi és Erős 
beszámolója volt, a testnevelési 
felügyelőség előadásával. A min­
tatar,itás bírálatánál valamennyien 
elismerően szóltak Steidl Márta 
előadásáról. Ursprung József 
figyelmelkeltő előadást tartott a jó 
könyvre való nevelésről az elemi 
iskolában, amely a megjelentek 
elismerését váltotta ki. A külön­
féle belső ügyek letárgyalasa után 
a megjelentek a Magyar Házban 
(Pobisch vendéglő) közös ebéden 
vettek részt és a nagyszerű ebéd 
után még sokáig együtt maradtak.

— A leventezenekar Mária- 
gyüdön. A belvárosi plébánia 
Mariagyűdi pünkösdi zarándok­
latának különös fényt és áhítatot 
adott az a kedves körülmény, 
hogy aj leventezenekar is 18 
zenesszel résztvelt azon és amerre 
csak elment a körménél, minde­
nütt a legnagyobb érdeklődéssel 
és elismeréssel adóztak a leventék 
játékának. Mi mohácsiak különö­
sen éreztük a zenekar felemelő 
hatását es a fiuk igen nagy szor­
galommal és buzgósággal vettek 
részt a fárasztó körmeneten. Re­
méljük, hogy jövöre már az 
anyagi elismerés is kielégítőbb 
lesz. Az erkölcsi siker elvitatha­
tatlan, de anyagi téren sem szen­
vedlek azért hiányt a leventék 
Gratulálunk a fiuknak a nagy­
szerű előhaladásért.

— Szenvedő nőknél a termé­
szetes „Ferenc József" keserű­
víz könnyű, erőlködés nélkül való 
belkiürités' idéz elő és ezáltal sok 
esetben rendkívül jótékony hatás­
sal van a beteg szervekre.
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— Az alispán és a városi 
tisztv ise lők. A vármegye tör­
vényhatósági bizottsága keddi 
ülésén dr. Beck Alajos felszóla­
lására Fischer Béla alispán vá­
laszában nagyon érdekes kijelen­
tést tett. — Dr. Becknek vála 
szólva — mondotta — Mohács 
város egész közönségét kéri, hogy 
a Kolossváry eset miatt ne érez­
tesse az ügy ódiumát a város 
tisztviselőkarával szemben. A bű­
nös már elvette büntetését, a 
tovéi'bi felelősség kérdése a fe 
gyelmt választmány dolga — En­
nek a kijelentésnek azért örülünk,
mert a Mohácsi Hírlap már ele 
jéiől fogva ezt az álláspontot fog­
lalta el, amelyet most a vármegye 
népszerű alispánja hivatalos hely­
ről hangoztatott. A bűnös, vagy 
ha vannak a bűnösök bűnhődje 
nek, de ne bántsuk az ártatlan, 
esetleg csak jóhiszeműen hibázott 
tisztviselőket s bízzuk a felsőbb 
hatóságra a büntetést, amely az 
anyag teljes ismeretében meg- 
nyugtatólag fog dönteni.

— A K ato likus Legényegyle t 
fölkéri tagjait, hogy a hősök ü ti 
népén való részvétel céljából 
vasárnap délután minél számosab­
ban jelenjenek meg az egyesület 
helyiségében, honnan 3 44 óra 
kor zászló alatt kivonulás a hő­
sök ligetébe. Továbbá fölkéri 
tagjait, hogy az urnapi körme­
neten szintén számosabban jelen­
jenek meg. Indulás az egyesület­
ből zászló alatt 8 óra 50 perckor. 
Végül értesíti tagjait, hogy Ű r­
napján délután kirándulást ren­
dez a szigetbe. Tisztelettel kéri 
az érdeklődő tagjait, hogy dél­
után 3 órakor a kishajónál je­
lenjenek meg. Elnökség.

— N yila tkoza t. Az Országos 
Művész Színház által utolsó íz­
ben kiadott szinlapon hirdetett 
„Tarka Est“ - re vonatkozólag a 
Mohácsi Katolikus Legényegylet 
kijelenti, hogy az egyesületi ze­
nekarnak a szereplese az arra 
illetékes tényezők — elnökség, 
zenekari vezető — megkérdezése 
és tudta nélkül, önkényüleg volt 
hirdetve. Az egyesület zenekara 
ezen estén nem vett részt.
Mohácsi Katolikus Legényegylet.

— T a lá lta to tt e hó 18-an egy 
zsákban 15 kg. súlyú mák, to­
vábbá e hó 20 án egy férfi ka­
bát. Igazolt tulajdonosaik a ren 
dőrkapitányságon átvehetik.

— A D unsfürdő és U zó 
Egyesület junius hó 1 én, hét 
főn délután 6 órakor a város­
háza tanácstermében évi rendes 
közgyűlését tartja.

— Jogerős Kolossváry Íté ­
lete Mint ismeretes, a Koloss­
váry ügyben elhangzott súlyos 
ítélet ellen nemcsak a vádlott, 
hanem az ügy ész is felebbezessel 
élt. Ennek folytán az iratok a 
pécsi kir. Ítélőtáblához kerültek, 
amely már a főtérgyalás kitűzése 
iránt is intézkedett. Az ügyben 
azonban váratlan fordulat állott 
be. A felebbezést úgy a védő 
mint az ügyész visszavonták és 
a pécsi kir. törvényszék szerdán 
délben kihirdette, hogy az Ítélet 
jogerős. Kolossváry tehát meg­
kezdi a jogerős büntetés kitölté­
sét s hir szerint valószir.üleg a 
Sopron kőhidai fegyházba szállít­
ják. Ezzel erről a részről ez a 
kínos feltűnést keltett ügy teljes 
elintézést nyert.

cl üzenetem . . .
(D r. H a jn ik i Béla.)

Vigyétek el üzenetein, tova szálló bús fellegek,
Mondjátok meg egy kis lánynak, szivem fá j s a lelkem beteg. 
Ejtsetek két esőcsöppet, ábrándos két orcájára,
Megérti, hogy hull a könnyem s meghalok én nemsokára

[ 0  utána . . .

í 70WZ szálló bús fellegek, vándorok a magos égen,
Mire újból visszatértek, temetőben nyugszom régen . . .

i Ejtsetek két esőcsöppet a sírom keresztfájára,
Hadd higyjem, hogy egy kislánynak bűnbánó könnye hull reája,

I Hull reája . . .
Dr, Hajniki Béla verse. Teleki Ilonka zenéje.

X  X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X  X X X

H elyre igazítás, ille tékes 
helytől felkértek annak közlésére, 
hogy a posta áltál a zászlótartóra 
összegyűlt adományok nemcsak 
a tisztviselőkar, hanem az altisz­
tek részéről is gyűlt össze. A ké­
résnek annál szívesebben tisztink 
eleget, mert a postaaltisztikar min 
denkor készséggel sietett bármily 
közadakozáshoz

— A Mohácsi Cecília Ének­
ka r dalestje. A Mohácsi Cecília 
É nekka r kotta  alapja javara  fo lyó  
évi ju n iu s  hó 7 én, a jö vő  vasár­
nap este jé l  9 ó ra i kezdettel 
nagyszabású dalestet rendez a 
mohácsi Színkörben. A dalesten 
közreműködik a leventezenekar is 
két nagyobb számmal. Az ének­
kar közel 16 számmal szerepel 
az esten és programúi úgy van 
összeállítva, hogy a műdalok és 
népdalok harmonikus együtteseb 
ben legyenek élvezhetők és a 
közönség, amelynek már volt al­
kalma a dalárda képességeiről 
meggyőződést szerezni, hisszük, 
hogy ez alkalommal teljesen meg 
lesz elégedve az ifjú, de élni 
akató dalárda szereplésével. A 
műsort és belépőjegyek árát csak 
a jövő számunkban tudjuk kö­
zölni. Addig is plakátokon hívja 
fel a vezetőség a mohácsi kö­
zönség figyelmét a dalest prog- 
rammjára.

— Junius 2-án m egkezdik a 
sziget fe lm érését. Egyelőre 8 
mérnök áll munkába, rövidesen 
azonban 22 mérnök fogja végezni 
az annyira fontos és kívánatos 
munkát. Még ilyen nagy appará­
tus mellett is csak a jövő évben 
tudják befejezni a sziget felmé­
rését.

— A cserkészek műsoros 
délu tán ja . A mohácsi 663. sz. 
Tömöri Pál cserkész csapat ju ­
nius hó 7-én d. u. fél 6 órai | 
kezdettel nagyszabású műsoros 
délutánt rendez a polgári iskola ■ 
tornatermében. Kis cserkészeink 
serényen készülnek, hogy a ked­
ves cserkészszülőknek és cser­
készbarátoknak színdarabokban 
gazdag műsoros délutánt ren­
dezzenek. A cserkészet pirkadó 
hajnal a magyar éjszakában, mely 
ott áll a Golgota egén, hogy 
készen legyen ha mozdul a 
Kárpát, ha mozdul az Adria, 
hogy a magyar remények haj­
nalhasadásakor ott álljon az ár- 
valányhajas csupasztérdü kis 
magyar, e csonka hazának talán 
legkisebb de nagyon lelkes ka­
tonája, hogy becsületes magyar 
jellemével, tudásával, hazaszere­
tetével és vallásosságával segít­
sen a nagy feltámadásban. Azért

kérnek minden szülőt és lelkes 
cserkészbarátot, hogy junius 7-én 
délután a polgári iskola torna 
termében tartandó előadásukra 
minél számosabban jelenjenek 
meg, hogy anyagi támogatásuk­
kal is segítsenek, nagy cél csonka 
hazánk feltámadása. Az előadás 
tiszta jövedelme a táborozási 
alap javára lesz fordítva, mert 
hiszen a táborban acélozódik 
izmos kis magyarrá a magyar 
cserkész. Részletes műsort a kö­
vetkező számban hozunk.

— S tefánia lengye lvására . 
A 'Stefánia Szövetség mohácsi 
fiókja évente szokásos lengyel­
vásárját ezidén folyó évi junius 
hó 12 én rendezi meg a Szepessy 
parkban. A gyűjtés mér megindult, 
amely igen szép sikerrel kecseg­
tet, mint a rendezőség részéről 
értesülünk. Lesz újra malac, 
pezsgő. A rendezőség nagyszerű 
zenéről gondoskodik, amelyhez 
természetesen tánc is járul.

— A borfogyasztás i adó e l­
tö rléséé rt. Baranyavármegye 
Gazdasági Egyesülete helyiségé- j 
ben Pünkösd hétfőjén a baranya- 
vármegyei szőlősgazdák tariottak 
népes gyűlést. A gyűlésen többek I 
hozzászólása ulán határozatot 
fogadtak el, amelyben a kormányt 
kérik, hogy a legigazságtalanabb 
adónemet, a borfogyasztási adót 
törölje el. A határozatot felterjesz- ! 
tették a kormányhoz.

— A szigeti b irto ko so k  fi- ; 
gyeim ébe. Felhívjuk mindazon ; 
birtokosokat, akiknek a mohácsi 
szigetben levő Kandán innen, J 
Kandán túl, Jeluzsda, Csata, Sza- í 
movác és Csebe dűlőkben ingat- ! 
lanuk van, hogy a folyó évi föld ' 
mérési munkálatok céljaira birto 
kaiknak határpontjait állandó fa- 
karókkal, kővel vagy betonoszlo­
pokkal j l  öljék meg. Ezenkívül 
földjeik négy sarkára, valamint 
annak minden egyes töréspontján 
laposra m egfaraott névkarókat 
helyezzenek el, amelyekre a tu 
lajdonos revét, utca- és hazszá- 
mát, több birtokos esetén a része 
sedési arányt világosan, le nem 
moshat > írassál írják fel. A fel­
írásokat a köveikező példák szi­
gorú betartásával kell eszközölni:

I l u.• 4 “ b j  y i lV S

2. Nagy János i(0 )
3. és neje Kiss Rozália 1 Z ) ^*^‘utca 5.
4. Nagy Jánosné sz. Kiss Rozália Hid-u. 5.

c. Nagy János örökösei :
Nagy Péter kiskorú ’ r )  Hid-U. 5.
Nagy Istv. (nos Antal Ágnessel) 1 ,)  Árok U 1 
Nagy Mána hajadon ’/a) HÍÜ-U. 6.
Szép Antalne sz. Nagy Rozália > ,)  Síp-D. 2.

— Munkaadók figyelm ébe
Egy volt lovassági főszámvevő, 
aki jelenleg már lábbadozóan a

László közkórházban van azzal a 
kéréssel fordult hozzánk, hogy 
lapunk utján szeretne bármik 
megfelelő állásban elhelyezkedni 
Hét évi irodai gyakorlata van jj^ 
rásbirósági gyakorlattal, kettős 
könyvvitelben jártas, telekkönyv 
höz ért, perfekt gépiró, fegyelem- 
hez szokott, józan életű nőtlen 
ember Irodai, munkafelügyelői 
vagy éjjeli őri állást keres. Cirne ■ 
Németh Lajos, Mohács László 
közkórház. Érdeklődtünk a kórház 
gondnokságánál, akik, mint arra 
érdemeset a maguk részéről is 
ajánlják s munkaadók figyelmébe.

—  Vizsgái jutalomkönyvelt
már 60 fillértől kaphatók
FRID3ICH OSZKÁR könyv- és 
papirkereskedésében, Mohács.

— A sz igeti földhöz jutta­
tó n a k  ügyében le fo ly ta tják a 
te le k k ö n . v i e ljá rást. Junius hó 
2 ári az ÜFB kiküldött bírája Mo­
hácsra jön, délelőtt fél 9 órakor 
a szigeti földigénylőkkel szóbeli 
tárgyalást tart, majd helyszíni 
szemle alapján állapítja meg a 
tényleges birtoklást és ezen szemle 
eredményéhez képest fogják a te­
lekkönyvben keresztülvezetni a 
(öldjuttatast.

— Kocsis László legújabb 
versesköte te . Lapunk múlt szá­
mában Zsikó  Gyula méltatta 
Kocsis László legújabb verseskö- 
tetét Ehhez a kritikához kevés 
ho zátennivalónk van, hiszen 
Kocsis a baranyaiak büszkesége 
lett lassan, aki mint országoshirü 
papköltő, mint a kalolikusság 
költője ma már mindenhol elis­
mert és szeretett nevet kapott. Mi 
csak azért Írunk külön, hogy fel­
hívjuk rá a katolikus intelligentia 
figyelmét, hogy Kocsis Lászlót 
akkor becsülik és szeretik igazán, 
ha könyvei vásárlásával támogat­
ják további költői munkásságát. 
Az uj verseskötet kiadóhivata­
lunkban is kapható s reméljük, 
hagy a közönség szeretettel vá­
sárolja majd.

— A Székely Hadosztály 
E gyesület délbaranyai vidéki tit­
kársága múlt hó 20 án meg­
kezdte működését. Működésének 
területe Mohács város, a mohácsi, 
baranyavari (villányi) és siklósi 
járásokra terjed ki. Felkérem azo­
kat. akik a szentkereszthegyi 
KratochWill Károly ny. altábor­
nagy (akkor ezredes) parancsnok­
sága alatt álló Székely Hadosz­
tályban (volt 38. h. gy. ho.) 
1918— 1919. évben szolgáltak, 
vagy a hadosztály bármely pót- 
alakulatánál, kikülönitett osztagai­
nál szolgalatot teljesítettek, hogy 
címüket mielőbb közölni szíves­
kedjenek a következő címre: A 
Székely Hadosztály Egyesület 
Déibaranyai Titkársága Majs, Ba­
ranya m. Titkár.

— Csónak akadá lyok  a Du- 
naparton . A város egyedüli kel­
lemes sétánya a Dunapart, ahova 
mindenki szívesen megy egy ke­
vés pormentes levegőt szívni. A 
sétáló azonban minduntalan aka­
dályokba ütközik, különösen a 
selyemgyár és a halászbárkák 
előtt, ahol a sétány ócska, kor­
hadt és használaton kívül helye­
zett csónakokkal van tele rakva, 
talán az illetékesek más helyet is 
jelölhetnének ki a jó öreg kiérde­
mesült vizi járművek részére.
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—  Vizsgái jutalomkönyvek
már 60 fillértől kaphatók  
FRIDRICH OSZKÁR könyv- és 
paplrkereskedésében, Mohács.

— A ranyérnél és az evvel 
járó béldugulás, repedés, kelés, 
gyakori vizelési inger, derékfájás, 
niellszorulás, szívdobogás és szé- 
dülési rohamoknál a természetes 
.Ferenc József" keserűvíz hasz­
nálata kellemes megkönnyebbülést 
eredményez. A belső bajok or­
vosai az igen enyhe hatású 
Ferenc József vizet sokszor 
mindennapi használatra reggel és 
este egy-egy félpohárnyi mennyi­
ségben rendelik. A Ferenc József 
keserüviz gyógyszertárakban, dro­
gériákban és fűszerüzletekben 
kapható.

— Miért nem javítják m eg  
a nyárád i u ta t?  A következő 
levelet kaptuk ; Igen tisztelt Szer­
kesztő U r l A máriagyűdi zarán­
doklattal gyalog tettem meg az 
utat a híres zarándokhelyig. Há­
rom járáson mentünk eközben 
keresztül és nagyon érdekes, hogy 
mindenhol kitűnő, jókarban levő 
ut várt, csak a mohácsi határban 
nem. Ez annál érdekesebb, mert 
Mohács városának tudtommal ut- 
javító gépe van és igy nagyon 
könnyen lenne módjában rendes, 
járható utakat tartani. Mint hal­
lom azonban ezt a gépet bérbe­
adják, ami ellen természetesen 
nem lehet senkinek kifogása, elő­
ször azonban mindenesetre a saját 
utainkat kell rendbehozni. Tiszte­
lettel : egy gyűdi zarándok.

— Verekedés Németbólyon. 
Treitz németbólyi legény a mozi­
ból ment hazafelé, amikor meg­
támadta Paán  József szolgalegény. 
A tamadó a nála levő bottal két­
szer fejbeütötte oly erővel, hogy 
Treitz eszméletlenül összeesett. 
Treitz orvosi vélemény szerint 20 
napon túl gyógyuló sérüléseket 
szenvedett. Feljelentésére meg­
indult az eljárás támadója ellen.

— In te rn á tu s i fe lvé te lek . A 
„Magyar Vasutasok Országos Szö­
vetsége" kezelésében levő kapos­
vári Máv. Internátusbán 50 hely 
megüresedik. Felvétetnek elemi és 
középiskolás fiuk. Közalkalmazot­
tak gyermekeiért évi 500, nem 
közalkalmazottak gyermekeiért pe­
dig 580, illetve ha a vagyontalan- 
ság nincs igazolva, évi 660 pen­
gőt és évi 20 pengő bútor-, evő­
eszköz és ágynemű használati di­
jat kell fizetni. Egyenruha vise­
lése kötelező, a teljes felszerelés 
kicsinyeknek 200 pengő, nagyok­
nak 220 pengő, mely összeget 6 
hónap alatt kell lefizetni. Az inté­
zet Kaposvár legegészségesebb 
helyén, 4 holdas kert és játszótér 
közepén, a 20 holdas Horthy 
Miklós-park mellett fekszik. Pá­
lyázati határidő junius 20. Pályá­
zati feltételeket 20 filléres bélyeg 
beküldése esetén küld az intézet 
igazgatósága.

— Mohácsi Muzeum a nyári 
hónapokban mindennap 9 — 12 
óráig nyitva van. — A muzeum 
újabb gyarapodása: Ajándékozás 
u tjá n : Lándsa (az alsó mezőről), 
Endl J. — 17 darab réz- és ezüst­
pénz, dr. v. Horváth Kázmér — 
15 darab jelenkori pénz és egy 
háborús gyűrű (1916), Eperjessy 
F. — 60 darab különféle Kossuth 
papírpénz, Ferenc ezüst huszas, 
Kisszély Andor és Goócs Gyula

fényképe, Dobsinai bányász hús­
véti tojás, Petrovics Károly — 
13 darab mohácsi húsvéti tojás, 
Brand Ede — 4 darab II. Lajos 
képgyűjtemény (kasírozva), Ma­
gyar Tud. Akadémia — 123 kötet 
különféle történelmi munka, Sta­
tisztikai hivatal — Statisztikai köz­
lemények (1930) és Statisztikai 
évkönyv (1929). — Vétel u tjá n : 
Századok (1930), II. Lajos koro­
názási ezüst érem, római szobor, 
kinai szobor, régi tajték pipa, ki­
tömött menyet, 8 darab fénykép 
(1926. aug. 29. felvétel), Hand- 
buch zűr Münzenkunde dér Rö- 
mischen Kaiserzeit (2 kötet.)

— Tanulmányút Olaszor­
szágba. «Az Országos Magyar 
Ifjúsági Társadalmi Egyesület* 
júliusban tanulmányutat rendez 
Olaszországba. Ú tirány: Buda­
pest, Velence, Firenze, Bologna, 
Róma (innen külön kirándulás 
Nápolyba Capri szigetére) Indu­
lás Budapestről 1931. julius 4. 
visszaérkezés Budapestre julius 
19 Részvételi dij 250 pengő 
(ebben teljes ellátás, szállás és 
vasúti költség Budapesttől— Bu­
dapestig foglaltatik.) Jelentkezési 
határidő junius 15. Jelentkezés 
10 pengő beküldésével történik 
(ez a részvételi díjba beszámító- 
dik.) Bármilyen felvilágosítás tár­
gyában és jelentkezésekkel az 
Orsz. Magy. Ifj. Társadalmi 
Egyesület Titkárságához kell fo r­
dulni (Bp. VII., Baross tér 14.) 
Részletes programmot a jelent­
kezés lezárásakor küldünk.

S Z Í N H Á Z .
Május 22 én, pénteken Strind- 

berg megrázó erejű 4 felvonásos 
színművét a Haláltáncot adták. 
Edgár vártüzér kapitány szere­
pében Kőműves Sándor ezúttal 
is extra klasszist nyújtott. Nagy- 
képességű prózai színész, akinek 
minden szava, minden mozdu­
lata kifejező, az egész játéka 
nagy hatást keltő. Méltó part­
nere volt Vághy Panni, aki He- 
lén szerepében nagy sikerrel 
alakította az önmagával és a vi­
lággal is meghasonlott, feldúlt 
lelkű asszonyt. Kallós Emil já­
téka finom, elegáns, orgánuma 
pompás, deklamálása kifogásta­
lan. A nem nagyszámú közön­
ség mindhármukat melegen ün­
nepelte.

Szombaton Drégely Gábor 
vigjátékát: A kisasszony férjét 
(az utolsó Verebély lány) adták. 
A darab témája a Gyurkovics 
leányokra emlékeztet, de nem 
hasonlít hozzá. Az utolsó Vere­
bély lány ravasz fifikával és női 
raffinériával környékezi meg azt, 
akit szeret és egyszerűen elvé­
teti magát vele. A humoros és 
vidám fordulatokban gazdag víg­
játék főszereplője Vághy Panni 
volt, aki kedvesen és vérbeli 
művészettel játszotta meg szim­
patikus szerepét. Szentiványi 
Béla kiforrott, patinás művészete, 
könnyed játéka nagy tetszést 
aratott. Bihari László és Kőmű­
ves Sándor a komikus helyzetek 
ügyes kidolgozásával és alakítá­
sával sok derűt és kacajt fakasz­
tottak. A darab sikerét nagyban 
elősegítette Matolcsi Erzsi, Sz. 
Salgó Ilona és Kallós Emil 
ügyes játéka.

Vasárnap ismét vígjáték ment 
mégpedig régi Molnár Ferenc 
darab a legsikerültebbek közül 
való: A testőr. Mintha az ünnep 
kissé jobban vonzotta volna a 
közönséget, mert egész tűrhető 
volt a színészeknek. A szerep­
lők is látható kedvvel játszottak. 
Különösen Szentiványi Béla volt 
elemében, de nagyon jól játszott 
az Ízig vérig művésznő; Vághy 
Panni is. Kiemelkedő volt Kő­
műves Sándor, Bodrogi Margit, 
Bihari László, Matolcsi Erzsi és 
Kallós Emil játéka is.

Pünkösd hétfőn a modern 
olasz irodalom egyik legnagyobb 
mesterének Pirandellónak: Az 
ember, állat és az erény cimü 3 
felvonásos mesejátékát adták. 
Modern darab s ebben a szó­
ban már minden benne van. 
Könnyed meseszövés, súlyos 
pikantéria. Nem fiatal lányoknak 
való. Kőműves Sándor, Szent­
iványi Béla és Vághy Panni já­
téka mindent feledtetett A többi 
szereplők is kifogástalanul ját­
szottak s igy a darabnak (íagy 
sikere volt

Kedden a nagy norvég iró 
Ibsen: Kisértetek cimü nagyha 
tásu drámáját adták teljes siker­
rel. Alvingné szerepében Matol­
csi Erzsi játéka nagy tetszést 
aratott. Ozvald szerepét Szent­
iványi Béla juttatta teljes diadalra, 
mig Regina szerepében Vághy 
Panni nyújtott elsőrangút. Man- 
ders lelkészt Kőműves Sándor 
alakította nagy művészettel, mig 
Engstrand asztalos szerepében 
Bihari László nyújtotta tudása 
legjavát, általában ezen igazán 
komoly és nagyerejü drámában 
az egész együttes igen kellemes 
benyomást keltett. Megérdemelt 
zajos tapsott kaptak.

Szerdán este a társulat tarka 
estét rendezett, amely amennyire 
szokásos a társulatoktól az elő­
adások végén, annyira furcsa 
volt, hogy nagyobb részt mű­
kedvelőket szerepeltettek. Minden 
bizonnyal ezért volt a szokottnál 
is kevesebb közönség. A megje 
leniek kárpótlást találtak dr. 
Hajniki Béla költeményeiben. 
Kőműves Sándor és Bihari 
László elsőrangú előadásában 
kerültek ki ezek a költemények, 
amelyekből különösen a < Hiszek 
egy Istenben* . . . c. aratott 
nagysikert mély hazafiságával. 
Dr. Hajniki két humoros költe­
ménye is csatlakozott sikerben 
az elsőhöz. Népdalainak szeret­
tünk volna jobb előadókat. 
Führer első dala sok tapsot ka­
pott, később azonban kifáradt. 
Szingstein Oizi ugylátszik nem 
volt diszponálva. Teleki Ilonka 
néhány mélyérzést tanúsító verse 
meleg megértésre talált. Dr. 
Hajniki verseire szerzett népdal 
zenéje nagyon kedves, fülbemá­
szó s bizonyos, hogy más elő­
adással több sikere lett volna, 
így is sokszor kitapsolták dr. 
Hajnikit társszerzőjével együtt. A 
többi műkedvelő számokat a sa­
ját helyükön készséggel megdi­
csérjük, azonban színházban még 
nyomdafestéket sem érdemelnek. 
A műsort a társulat nagyszerű 
három rövid darabja egészitette 
ki. Bálint István szellemes, hu­
moros előadása sok tapsot kapott. 
Dicséretet érdemel az alkalmi 
jazz-band is.

Csütörtökön este Sophokles 
örökszépségü tragédiáját < Elek­
trát* szabadtéri előadásban mu­
tatta be a társulat. A Széchenyi 
tér kiválóan alkalmasnak bizo­
nyult erre, amelyen szinte kínál­
kozik színpadul a városháza be­
járata és majdnem stilszerünek 
mondhatjuk a városházát, mint 
hátteret. Az együttes tudása leg­
javát adta és erkölcsiekben nagy 
volt a siker, sajnos a közönség 
legnagyobb része a korláton 
kívül foglalt helyet s igy az 
anyagiak még az olcsó helyárak 
mellett is gyengék voltak.

IPA R I H ÍR EK
Rovatvezető ; Pataki József ipart, jegyző.

A vasárnapi munkaszünet k ite r­
jesztését ellenzik az iparosok.
A kereskedelemügyi miniszter 

véleményt kért az érdekképvisele­
tektől arra nézve, hogy a vasár­
napi munkaszünetnek egyes ke­
reskedelmi érdekeltségek részéről 
kért további kiterjesztését és or­
szágos egyöntetű szabályozását 
időszerűnek tartják-e? E tárgyban 
az Országos Kézműves Testület 
f. évi május hó 20 án az érdekelt 
szakmák bevonásával értekezletet 
tartott. Az értekezleten Pfeifer 
Sándor, a KÉKOSz igazgatójának 
előadása és a Testülethez beérke­
zett szakvélemények, a sütőipar, 
húsipar és a többi érdekelt szakma 
képviselőinek felszólalásai alapján 
egyhangúlag oly álláspontot fog­
lalt el, hogy a mai súlyos gazda­
sági viszonyok mellett időszerűt­
lennek és károsnak tartja a munka 
és kereseti lehetőségek minden to­
vábbi korlátozását. Az országos 
egyöntetű szabályozás keresztül- 
vihetetlen, mert az egyes városok 
és községek gazdasági élete és 
érdekei merőben eltérők. A mező- 
gazdasági lakósság szükségleteit 
úgyszólván csak vasárnap fedezi 
és a vasárnapi vásárlás betiltása 
a zugkereskedelmet és házalást 
segítené elő. Az OKT ezen egy­
ségesen kialakult álláspontot kép­
viseli azon az ankéten is, melyet 
a kereskedelmi miniszter a vasár­
napi munkaszünet újabb rendezé­
sének kérdésében hivott egybe.
A szakvizsga utján képesítést 
nyert nőiszabók tanonctartási

joga.
A kereskedelemügyi miniszter 

a szakvizsgálatot tett nőiszabó 
i iparosnőknek tanonctartási joga 

tárgyában valamennyi kereskedel- 
j mi és iparkamarához a következő

leiratot intézte:
„Értesítem a t. Kamarát, mi­

szerint azt a javaslatot, hogy azo­
kat a nőiszabó iparosnóket, akik 
szakvizsgálat folytán nyertek és 
nyerik a nőiszabóiparra szóló ipar­
igazolványukat, a tanonctartástól 
tiltsam el, nem találtam elfogad­
hatónak, mert a szakvizsgálat le­
tétele alapján képesített iparosok 
és a képesítést egyéb módon meg­
szerzett iparosok között a tanonc- 
tartás tekintetében különbséget

[ tenni nem lehet."»
A Hősök ligete 1931. május hó 

31-iki felavató ünnepségeihez ez- 
( utón is felkéretnek az ipartestületi 

tagok, hogy zászlóval leendő ki­
vonulás céljából jelenjenek meg 
31-én d. u. 3 órakor az Ipartes-

1 tület helyiségében.
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— Az alispán és a városi 
tisztv ise lők. A vármegye tör­
vényhatósági bizottsága keddi 
ülésén dr. Beck Alajos felszóla­
lására Fischer Béla alispán vá­
laszéban nagyon érdekes kijelen­
tést tett. — Dr. Becknek vála 
szólva — mondotta — Mohács 
város egész közönségét kéri, hogy 
a Kolossváry eset miatt ne érez­
tesse az ügy ódiumát a város 
tisztviselókarával szemben. A bű­
nös már elvette büntetését, a 
további felelősség kérdése a fe 
gyelmi választmány dolga — En­
nek a kijelentésnek azért örülünk, 
mert a Mohácsi Hirlap már ele 
jétől fogva ezt az álláspontot fog­
lalta el, amelyet most a vármegye 
népszerű alispánja hivatalos hely­
ről hangoztatott. A bűnös, vagy 
ha vannak a bűnösök bűnhődje 
nek, de ne bántsuk az ártatlan, 
esetleg csak jóhiszeműen hibázott
tisztviselőket s bízzuk a felsőbb 
hatóságra a büntetést, amely az 
anyag teljes ismeretében meg- 
nyugtatólag fog dönteni.

— A K ato likus Legényegyle t 
fölkéri tagjait, hogy a hősök ün 
népén való részvétel céljából 
vasárnap délután minél számosab­
ban jelenjenek meg az egyesület 
helyiségében, honnan 3 44 óra 
kor zászló alatt kivonulás a hő­
sök ligetébe. Továbbá fölkéri 
tagjait, hogy az urnapi körme­
neten szintén számosabban jelen­
jenek meg. Indulás az egyesület­
ből zászló alalt 8 óra 50 perckor. 
Végül értesíti tagjait, hogy Ű r­
napján délután kirándulást ren­
dez a szigetbe. Tisztelettel kéri 
az érdeklődő tagjait, hogy dél­
után 3 órakor a kishajónál je­
lenjenek meg. Elnökség

— N yila tkoza t. Az Országos 
Művész Színház által utolsó Íz­
ben kiadott szinlapon hirdetett 
„Tarka Est“ re vonatkozólag a 
Mohácsi Katolikus Legényegylet 
kijelenti, hogy az egyesületi ze­
nekarnak a szereplese az arra 
illetékes tényezők — elnökség, 
zenekari vezető — megkérdezése 
és tudta nélkül, önkényüleg volt 
hirdetve. Az egyesület zenekara 
ezen estén nem vett részt. 
Mohácsi Katolikus Legényegylet.

— T a lá lta to tt e hó 18-an egy 
zsákban 15 kg. súlyú mák, to­
vábbá e hó 20 án egy férfi ka­
bát. Igazolt tulajdonosaik a ren 
dőrkapitányságon átvehetik.

— A Duna fü rdő  és U zó 
Egyesület junius hó 1 én, hét 
főn délután 6 órakor a város­
háza tanácstermében évi rendes 
közgyűlését tartja.

— Jogerős Kolossváry Íté ­
lete. Mint ismeretes, a Koloss­
váry ügyben elhangzott súlyos 
Ítélet ellen nemcsak a vádlott, 
hanem az ügyész is felebbezéssel 
élt. Ennek folytán az iratok a 
pécsi kir. Ítélőtáblához kerültek, 
amely már a főtárgyalás kitűzése 
iránt is intézkedett. Az ügyben 
azonban váratlan fordulat állott 
be. A felebbezést úgy a védő, 
mint az ügyész visszavonták és 
a pécsi kir. törvényszék szerdán 
délben kihirdette, hogy az Ítélet 
jogerős. Kolossváry tehát meg­
kezdi a jogerős büntetés kitölté­
sét s hir szerint valószir.üleg a 
Sopron kőhidai fegyházba szállít­
ják. Ezzel erről a részről ez a 
kínos feltűnést keltett ügy teljes 
elintézést nyert.

Vigyétek el üzenetem . . .
(D r. H a jn ik i Béla.)

Vigyétek el üzenetein, tova szálló bús fellegek.
Mondjátok meg egy kis lánynak, szivem fá j s a lelkem beteg. 
Ejtsetek két esöcsöppet, ábrándos két orcájára,
Megérti, hogy hull a könnyem s meghalok én nemsokára

[ 0  utána . . .

Tova szálló bús fellcgek, vándorok a magos égen,
Mire újból visszatérlek, temetőben nyugszom régen , . .  
Ejtsetek két esöcsöppet a sírom keresztfájára,
Hadd higyjem, hogy egy kislánynak bűnbánó könnye hull reaja,

1Hull reá ja  . . .
Dr, Hajniki Béla verse. Teleki Ilonka zenéje.

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x  X X X

— H elyre igazítás. Illetékes 
helytől felkértek annak közlésére, 
hogy a posta által a zászlótartóra 
összegyűlt adományok nemcsak 
a tisztviselőkar, hanem az altisz­
tek részéről is gyűlt össze. A ké­
résnek annál szívesebben teszünk 
eleget, mert a postaaltisztikar min 
denkor készséggel sietett bármily 
közadakozáshoz

— A Mohácsi Cecília Ének­
ka r dalestje. A Mohácsi Cecília 
Énekkar kotta alapja javara folyó 
évi jun ius  hó 7 én, a jö vő  vasár­
nap este fé l 9 ó ra i kezdettel 
nagyszabású dalestet rendez a 
mohácsi Színkörben. A dalesten 
közreműködik a leventezenekar is 
két nagyobb számmal. Az ének­
kar közel 16 számmal szerepel 
az esten és programút úgy van 
összeállítva, hogy a műdalok és 
népdalok harmonikus együtteseb 
ben legyenek élvezhetők és a 
közönség, amelynek már volt al­
kalma a dalárda képességeiről 
meggyőződést szerezni, hisszük, 
hogy ez alkalommal teljesen meg 
lesz elégedve az ifjú, de élni 
akaró dalárda szereplésével. A 
műsort és belépőjegyek árát csak 
a jövő számunkban tudjuk kö­
zölni. Addig is plakátokon hívja 
fel a vezetőség a mohácsi kö­
zönség figyelmét a dalest prog- 
ratnmjára.

— Junius 2-án m egkezd ik a 
sziget fe lm érését. Egyelőre 8 
mérnök áll munkába, rövidesen 
azonban 22 mérnök fogja végezni 
az annyira fontos és kívánatos 
munkát. Még ilyen nagy appará­
tus mellett is csak a jövő évben 
tudják befejezni a sziget felmé­
rését.

— A cserkészek műsoros 
dé lu tán ja . A mohácsi 663. sz. 
Tömöri Pál cserkész csapat ju ­
nius hó 7-én d. u. fél 6 órai 
kezdettel nagyszabású műsoros 
délutánt rendez a polgári iskola 
tornatermében. Kis cserkészeink 
serényen készülnek, hogy a ked­
ves cserkészszülőknek és cser­
készbarátoknak színdarabokban 
gazdag műsoros délutánt ren­
dezzenek. A cserkészet pirkadó 
hajnal a magyar éjszakában, mely 
ott áll a Golgota egén, hogy 
készen legyen ha mozdul a 
Kárpát, ha mozdul az Adria, 
hogy a magyar remények haj­
nalhasadásakor ott álljon az ár- 
valányhajas csupasztérdü kis 
magyar, e csonka hazának talán 
legkisebb de nagyon lelkes ka­
tonája, hogy becsületes magyar 
jellemével, tudásával, hazaszere­
tetével és vallásosságával segít­
sen a nagy feltámadásban. Azért

kérnek minden szülőt és lelkes 
cserkészbarátot, hogy junius 7-én 
délután a polgári iskola torna 
termében tartandó előadásukra 
minél számosabban jelenjenek 
meg, hogy anyagi támogatásuk­
kal is segítsenek, nagy cél csonka 
hazánk feltámadása. Az előadás 
tiszla jövedelme a táborozási 
alap javára lesz fordítva, mert 
hiszen a táborban acélozódik 
izmos kis magyarrá a magyar 
cserkész. Részletes műsort a kö­
vetkező számban hozunk.

— Stefánia lengye lvásá ra .
A 'Stefánia Szövetség mohácsi 
fiókja évente szokásos lengyel- 
vásárját ezidén folyó évi junius 
hó 12 én rendezi meg a Szepessy 
parkban. A gyűjtés már megindult, 
amely igen szép sikerrel kecseg­
tet, mint a rendezőség részéről 
értesülünk. Lesz újra malac, 
pezsgő. A rendezőség nagyszerű 
zenéről gondoskodik, amelyhez 
természetesen tánc is járul.

— A borfogyasztás i adó e l­
tö rléséé rt. Baranyavármegye 
Gazdasági Egyesülete helyiségé­
ben Pünkösd hétfőjén a baianya- 
vármegyei szőlősgazdák tartottak 
népes gyűlést. A gyűlésen többek 
hozzászólása után határozatot 
fogadtak el, amelyben a kormányt 

i kérik, hogy a legigazságtalanabb 
adónemet, a borfogyasztási adót 
törölje el. A határozatot felterjesz­
tették a kormányhoz.

— A sz igeti b irtokosok, f i ­
gyelm ébe. Felhívjuk mindazon 
birtokosokat, akiknek a mohácsi 
szigetben levő Kandán innen, 
Kandán túl, Jeluzsda, Csata, Sza- 
rnovác és Csebe dűlőkben ingat­
lanuk van, hogy a foly ó évi föld 
mérési munkálatok céljaira birto 
kaiknak határpontjait állandó fa­
karókkal, kővel vagy betonoszlo­
pokkal j löljék meg. Ezenkívül 

I földjeik négy sarkára, valamint 
1 annak minden egyes töréspontján 

laposra megfara.ott névkarókat 
helyezzenek el, amelyekre a lu  
lajdonos nevét, utca- és házszá-
mat, több birtokos eseten a része 
sedási arányt világosan, le nem 
moshat , írassál írják fel. A fel­
írásokat a következő példák szi­
gorú betartásával kell eszközölni:
1. NagyJánosfnős KissRozáliáv»l)Hid-u.5.
2. Nagy János *L \
3. es neje Kiss Rozália 1 ö ) Hid-utca 5.
4. Nagy Jánosné sz. Kiss Rozália Hid-u. 5. 

c. Nagy János örökösei :
Nagy Peter kiskorú
Nagy Istv. (nős Antal Ágnessel)
Nagy Mária hajadon
Szép Antalné sz. Nagy Rozália

1 i)  Hid u. 5. 
1»> Árok-u 1 
‘ f i)  HÍd-U. 6. 
'/rlSip-U. 2.

—  Munkaadók figye lm ébe
Egy volt lovassági főszámvevő, 
aki jelenleg már iábbadozóan a

László közkőrházban van azzgj a 
kéréssel fordult hozzánk, hogy 
lapunk utján szeretne bármHy 
megfelelő állásban elhelyezkedni 
Hét évi irodai gyakorlata van já̂  
rásbirósági gyakorlattal, kettős 
könyvvitelben jártas, telekkönyv 
höz ért, perfekt gépiró, fegyelem, 
hez szokott, józan életű nőtlen 
ember Irodai, munkafelügyelői 
vagy éjjeli őri állást keres. Címe : 
Németh Lajos, Mohács László 
közkórház. Érdeklődtünk a kórház 
gondnokságánál, akik, mint arra 
érdemeset a maguk részéről is 
ajánlják s munkaadók figyelmébe.

—  Vizsgái jutalomkönyvek
már 60 fillértől kaphatók 
FRID3ICH OSZKÁR könyv- és 
papirkereskedésében , Mohács.

—  A sz ige ti földhöz jutta­
tó n a k  ügyében le fo ly ta tják  a 
te le k k ö n y v i e ljá rás t. Junius hó 
2 án az OFB kiküldött bírája Mo­
hácsra jön, délelőtt fél 9 órakor 
a szigeti földigénylőkkel szóbeli 
tárgyalást tart, majd helyszíni 

! szemle alapján állapítja meg a 
I tényleges birtoklást és ezen szemle 

eredményéhez képest fogjak a te­
lekkönyvben keresztülvezetni a
földjuttatást.

— K ocsis László legújabb 
versesköte te . Lapunk múlt szá- 

j mában Zsikó  Gyula méltatta 
; Kocsis László legújabb verseskö­

tetét Ehhez a kritikához kevés 
| ho zátennivalónk van, hiszen 

Kocsis a baranyaiak büszkesége 
I lett lassan, aki mint országoshirü 

papköltő, mint a kalolikusság 
költője ma már mindenhol elis­
mert és szeretett nevet kapott. Mi 

[ csak azért Írunk külön, hogy fel­
hívjuk rá a katolikus intelligentia 
figyelmét, hogy Kocsis Lászlót 
akkor becsülik és szeretik igazán, 
ha könyvei vásárlásával támogat­
ják további költői munkásságát. 
Az uj verseskötet kiadóhivata­
lunkban is kapható s reméljük, 
hogy a közönség szeretettel vá­
sárolja majd.

— A Székely Hadosztály 
E gyesület délbaranyai vidéki tit- 

1 kársága múlt hó 20 án meg- 
i kezdte működését. Működésének 

területe Mohács város, a mohácsi,
I baranyavári (villányi) és siklósi 
j járásokra terjed ki. Felkérem azo­

kat. akik a szentkereszthegyi 
j KratochwJl Károly ny. altábor­

nagy (akkor ezredes) parancsnok­
sága alatt álló Székely Hadosz­
tályban (volt 38. h. gy. ho.) 
1918— 1919. évben szolgáltak, 
vagy a hadosztály bármely pót- 
alakulatánál, kikülönitett osztagai­
nál szolgálatot teljesítettek, hogy 
címüket mielőbb közölni szives- 

i kedjenek a következő címre: A 
Székely Hadosztály Egyesület 
Déibaranyai Titkársága Majs, Ba­
ranya m. Titkár.

— Csónak akadá lyok  a Du- 
naparton . A varos egyedüli kel­
lemes sétánya a Dunapart, ahova 
mindenki szívesen megy egy ke­
vés pormentes levegőt szívni. A 
sétáló azonban minduntalan aka­
dályokba ütközik, különösen a 
selyemgyár és a halászbárkák 
előtt, ahol a sétány ócska, kor­
hadt és használaton kívül helye­
zett csónakokkal van tele rakva, 
talán az illetékesek más helyet is 
jelölhetnének ki a jó öreg kiérde­
mesült vizi járművek részére.
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—  Vizsgái jutalomkönyvek
raár 60 fillértől kaphatók  
FRIDRICH OSZKÁR könyv- és 
paplrkereskedésében, Mohács.

_  Aranyérné l és az evvel 
járó béldugulás, repedés, kelés, 
gyakori vizelési inger, derékfájás, 
niellszorulás, szívdobogás és szé- 
dülési rohamoknál a természetes 
.Ferenc József" keserűvíz hasz­
nálata kellemes megkönnyebbülést 
eredményez. A belső bajok or­
vosai az igen enyhe hatftsu 
Ferenc József vizet sokszor 
mindennapi használatra reggel és 
este egy-egy íélpohárnyi mennyi­
ségben rendelik. A Ferenc József 
keserüviz gyógyszertárakban, dro­
gériákban és fűszerüzletekben 
kapható.

— Miért nem ja v ítjá k  meg 
a nyárád i u ta t?  A következő 
levelet kaptuk ; Igen tisztelt Szer­
kesztő Ur I A máriagyűdi zarán­
doklattal gyalog tettem meg az 
utat a híres zarándokhelyig. Há­
rom járáson mentünk eközben 
keresztül és nagyon érdekes, hogy 
mindenhol kitűnő, jókarban levő 
ut várt, csak a mohácsi határban 
nem. Ez annál érdekesebb, mert 
Mohács városának tudtommal ut- 
javító gépe van és igy nagyon 
könnyen lenne módjában rendes, 
járható utakat tartani. Mint hal­
lom azonban ezt a gépet bérbe­
adják, ami ellen természetesen 
nem lehet senkinek kifogása, elő­
ször azonban mindenesetre a saját 
utainkat kell rendbehozni. Tiszte­
lettel : egy gyűdi zarándok.

— Verekedés Németbólyon. 
Treitz németbólyi legény a mozi­
ból ment hazafelé, amikor meg­
támadta Raán József szolgalegény. 
A tamadó a nála levő bottal két­
szer fejbeütötte oly erővel, hogy 
Treitz eszméletlenül összeesett. 
Treitz orvosi vélemény szerint 20 
napon tűi gyógyuló sérüléseket 
szenvedett. Feljelentésére meg­
indult az eljárás támadója ellen.

— In te rn á tu s i fe lvé te lek . A 
„Magyar Vasutasok Országos Szö­
vetsége" kezelésében levő kapos­
vári Máv. Internátusbán 50 hely 
megüresedik. Felvétetnek elemi és 
középiskolás fiuk. Közalkalmazot­
tak gyermekeiért évi 500, nem 
közalkalmazottak gyermekeiért pe­
dig 580, illetve ha a vagyontalan- 
ság nincs igazolva, évi 660 pen­
gőt és évi 20 pengő bútor-, evő­
eszköz és ágynemű használati d i­
jat keli fizetni. Egyenruha vise­
lése kötelező, a teljes felszerelés 
kicsinyeknek 200 pengő, nagyok­
nak 220 pengő, mely összeget 6 
hónap alatt kell lefizetni. Az inté­
zet Kaposvár legegészségesebb 
helyén, 4 holdas kert és játszótér 
közepén, a 20 holdas Horthy 
Miklós-park mellett fekszik. Pá­
lyázati határidő junius 20. Pályá­
zati feltételeket 20 filléres bélyeg 
beküldése esetén küld az intézet 
igazgatósága.

— Mohácsi Muzeum a nyári 
hónapokban mindennap 9 — 12 
óráig nyitva van. — A muzeum 
újabb gyarapodása: Ajándékozás 
utján : Lándsa (az alsó mezőről), 
Endl J. — 17 darab réz- és ezüst- 
pénz, dr. v. Horváth Kázmér — 
15 darab jelenkori pénz és egy 
háborús gyűrű (1916), Eperjessy 
- — 60 darab különféle Kossuth 
papírpénz, Ferenc ezüst huszas, 
Kisszély Andor és Goócs Gyula

fényképe, Dobsinai bányász hús­
véti tojás, Petrovics Károly — 
13 darab mohácsi húsvéti tojás, 
Brand Ede — 4 darab II. Lajos 
képgyűjtemény (kasírozva), Ma­
gyar Tud. Akadémia — 123 kötet 
különféle történelmi munka, Sta­
tisztikai hivatal — Statisztikai köz­
lemények (1930) és Statisztikai 
évkönyv (1929). — Vétel u tjá n : 
Századok (1930), 11. Lajos koro­
názási ezüst érem, római szobor, 
kínai szobor, régi tajték pipa, ki­
tömött menyet, 8 darab fénykép 
(1926. aug. 29. felvétel), Hand- 
buch zűr Münzenkunde dér Rö- 
mischen Kaiserzeit (2 kötet.)

— Tanulmányul Olaszor­
szágba. <Az Országos Magyar 
Ifjúsági Társadalmi Egyesület* 
júliusban tanulmányutat rendez 
Olaszországba. Útirány: Buda­
pest, Velence, Firenze, Bologna, 
Róma (innen külön kirándulás 
Nápolyba Capri szigetére) Indu­
lás Budapestről 1931. julius 4. 
visszaérkezés Budapestre julius 
19 Részvételi dij 250 pengő 
(ebben teljes ellátás, szállás és 
vasúti költség Budapesttől—Bu­
dapestig foglaltatik.) Jelentkezési 
határidő junius 15. Jelentkezés 
10 pengő beküldésével történik 
(ez a részvételi dijba beszámító- 
dik.) Bármilyen felvilágosítás tár­
gyában és jelentkezésekkel az 
Orsz. Magy. Ifj. Társadalmi 
Egyesület Titkárságához kell for­
dulni (Bp. VII., Baross tér 14.) 
Részletes programmot a jelent­
kezés lezárásakor küldünk.

S Z Í N H Á Z .
Május 22 én, pénteken Strind- 

berg megrázó erejű 4 felvonásos 
színművét a Haláltáncot adták. 
Edgár vártüzér kapitány szere­
pében Kőműves Sándor ezúttal 
is extra klasszist nyújtott. Nagy- 
képességű prózai színész, akinek 
minden szava, minden mozdu­
lata kifejező, az egész játéka 
nagy hatást keltő. Méltó part­
nere volt Vághy Panni, aki He- 
lén szerepében nagy sikerrel 
alakította az önmagával és a vi­
lággal is meghasonlott, feldúlt 
lelkű asszonyt. Kallós Emil já 
téka finom, elegáns, orgánuma 
pompás, deklamálása kifogásta­
lan. A nem nagyszámú közön­
ség mindhármukat melegen ün­
nepelte.

Szombaton Drégely Gábor 
vigjátékát: A kisasszony férjét 
(az utolsó Verebély lány) adták. 
A darab témája a Gyurkovics 
leányokra emlékeztet, de nem 
hasonlít hozzá. Az utolsó Vere­
bély lány ravasz fifikával és női 
raffinériával környékezi meg azt, 
akit szeret és egyszerűen elvé­
teti magát vele. A humoros és 
vidám fordulatokban gazdag víg­
játék főszereplője Vághy Panni 
volt, aki kedvesen és vérbeli 
művészettel játszotta meg szim­
patikus szerepét. Szentiványi 
Béla kiforrott, patinás művészete, 
könnyed játéka nagy tetszést 
aratott. Bihari László és Kőmű­
ves Sándor a komikus helyzetek 
ügyes kidolgozásával és alakítá­
sával sok derűt és kacajt fakasz­
tottak. A darab sikerét nagyban 
elősegítette Matolcsi Erzsi, Sz. 
Salgó Ilona és Kallós Emil 
ügyes játéka.

Vasárnap ismét vígjáték ment j 
mégpedig régi Molnár Ferenc 
darab a legsikerültebbek közül ! 
való: A testőr. Mintha az ünnep 
kissé jobban vonzotta volna a 
közönséget, mert egész tűrhető 
volt a színészeknek. A szerep­
lők is látható kedvvel játszottak. 
Különösen Szentiványi Béla volt 
elemében, de nagyon jól játszott 
az izig-vérig művésznő: Vághy 
Panni is. Kiemelkedő volt Kő­
műves Sándor, Bodrogi Margit, 
Bihari László, Matolcsi Erzsi és 
Kallós Emil játéka is.

Pünkösd hétfőn a modern 
olasz irodalom egyik legnagyobb 
mesterének Pirandellónak: Az 
ember, állat és az erény cimü 3 
felvonásos mesejátékát adták. 
Modern darab s ebben a szó­
ban már minden benne van. 
Könnyed meseszövés, súlyos 
pikantéria. Nem fiatal lányoknak 
való. Kőműves Sándor, Szent­
iványi Béla és Vághy Panni já­
téka mindent feledtetett A többi 
szereplők is kifogástalanul ját­
szottak s igy a darabnak pagy 
sikere volt.

Kedden a nagy norvég iró 
Ibsen: Kisértetek cimü nagyha 
tásu drámáját adták teljes siker­
rel. Alvingné szerepében Matol­
csi Erzsi játéka nagy tetszést 
aratott. Ozvald szerepét Szent­
iványi Béla juttatta teljes diadalra, 
mig Regina szerepében Vághy 
Panni nyújtott elsőrangút. Mán- 
ders leikészt Kőműves Sándor 
alakította nagy művészettel, mig 
Engstrand asztalos szerepében 
Bihari László nyújtotta tudása 
legjavát, általában ezen igazán 
komoly és nagyerejü drámában 
az egész együttes igen kellemes 
benyomást keltett. Megérdemelt 
zajos tapsolt kaptak.

Szerdán este a társulat tarka 
estét rendezett, amely amennyire 
szokásos a társulatoktól az elő­
adások végén, annyira furcsa 
volt, hogy nagyobb részt mű­
kedvelőket szerepeltettek. Minden 
bizonnyal ezért volt a szokottnál 
is kevesebb közönség. A megje 
lentek kárpótlást találtak dr. 
Hajniki Béla költeményeiben. 
Kőműves Sándor és Bihari 
László elsőrangú előadásában 
kerültek ki ezek a költemények, 
amelyekből különösen a <Hiszek 
egy Istenben* . . . c. aratott 
nagysikert mély hazafiságával. 
Dr. Hajniki két humoros költe­
ménye is csatlakozott sikerben 
az elsőhöz. Népdalainak szeret­
tünk volna jobb előadókat. 
Führer első dala sok tapsot ka­
pott, később azonban kifáradt. 
Szingstein Gizi ugylátszik nem 
volt diszponálva. Teleki Ilonka 
néhány mélyérzést tanúsító verse 
meleg megértésre talált. Dr. 
Hajniki verseire szerzett népdal 
zenéje nagyon kedves, fülbemá­
szó s bizonyos, hogy más elő­
adással több sikere lett volna. 
Így is sokszor kitapsolták dr. 
Hajnikit társszerzőjével együtt. A 
többi műkedvelő számokat a sa­
ját helyükön készséggel megdi­
csérjük, azonban színházban még 
nyomdafestéket sem érdemelnek.
A műsort a társulat nagyszerű 
három rövid darabja egészítette 
ki. Bálint István szellemes, hu­
moros előadása sok tapsot kapott. 
Dicséretet érdemel az alkalmi 
jazz-band is.

Csütörtökön este Sophokles 
örőkszépségü tragédiáját <Elek­
trát* szabadtéri előadásban mu­
tatta be a társulat. A Széchenyi 
tér kiválóan alkalmasnak bizo­
nyult erre, amelyen szinte kínál­
kozik színpadul a városháza be­
járata és majdnem stilszerünek 
mondhatjuk a városházát, mint 
hátteret. Az együttes tudása leg­
javát adta és erkölcsiekben nagy 
volt a siker, sajnos a közönség 
legnagyobb része a korláton 
kívül foglalt helyet s igy az 
anyagiak még az olcsó helyárak 
mellett is gyengék voltak.

IPA RI H ÍR EK
Rovatvezető : Pataki József ipart, jegyző.

A vasárnapi munkaszünet k iter­
jesztését ellenzik az iparosok.
A kereskedelemügyi miniszter

véleményt kért az érdekképvisele­
tektől arra nézve, hogy a vasár­
napi munkaszünetnek egyes ke­
reskedelmi érdekeltségek részéről 
kért további kiterjesztését és or­
szágos egyöntetű szabályozását 
időszerűnek tartják-e ? E tárgyban 
az Országos Kézműves Testület 
f. évi május hó 20 án az érdekelt 
szakmák bevonásával értekezletet 
tartott. Az értekezleten Pfeifer 
Sándor, a KÉKOSz igazgatójának 
előadása és a Testülethez beérke­
zett szakvélemények, a sütőipar, 
húsipar és a többi érdekelt szakma 
képviselőinek felszólalásai alapján 
egyhangúlag oly álláspontot fog­
lalt el, hogy a mai súlyos gazda­
sági viszonyok mellett időszerűt­
lennek és károsnak tartja a munka 
és kereseti lehetőségek minden to­
vábbi korlátozását. Az országos 
egyöntetű szabályozás keresztül- 
vihetetlen, mert az egyes városok 
és községek gazdasági élete és 
érdekei merőben eltérők. A mező- 
gazdasági lakosság szükségleteit 
úgyszólván csak vasárnap fedezi 
és a vasárnapi vásárlás betiltása 
a zugkereskedelmet és házalást 
segítené elő. Az OKT ezen egy­
ségesen kialakult álláspontot kép­
viseli azon az ankéten is, melyet 
a kereskedelmi miniszter a vasár­
napi munkaszünet újabb rendezé­
sének kérdésében hivott egybe.
A szakvizsga utján képesítést 
nyert nőiszabók tanonctartási

joga.
A kereskedelemügyi miniszter 

a szakvizsgálatot tett nőiszabó 
iparosnőknek tanonctartási joga 
tárgyában valamennyi kereskedel­
mi és iparkamarához a következő 
leiratot intézte:

„Értesítem a t. Kamarát, mi­
szerint azt a javaslatot, hogy azo­
kat a nőiszabó iparosnőket, akik 
szakvizsgálat folytán nyertek és 
nyerik a nőiszabóiparra szóló ipar­
igazolványukat, a tanonctartástól 

: tiltsam el, nem találtam elfogad­
hatónak, mert a szakvizsgálat le­
tétele alapján képesített iparosok 
és a képesítést egyéb módon meg­
szerzett iparosok között a tanonc- 
tartás tekintetében különbséget

| tenni nem lehet."
•

A Hősök ligete 1931. május hó 
31-iki felavató ünnepségeihez ez- 

J utón is felkéretnek az ipartestületi 
tagok, hogy zászlóval leendő ki­
vonulás céljából jelenjenek meg 
31-én d. u. 3 órakor az Ipartes-

l tület helyiségében.
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— Anyakönyvi bejegyzések 
szerint 1931. niéjus 22-tól 1931. 
május 29 ig. Születések : Vászity 
Jaros, Darabos Terézia, Német 
Mária, Wenzel Anna, Fazekas 
Margit, SchnaJenberger János. 
Házasságkötések: Szabó János 
és Píeifenroth Mária, Felföldi 
Lrszló és Szabó Anna, Abrahám 
István és Vetek Ilona, Welding 
Antal e- Kaza Julianna H alálo­
zások : Börzsönyi István 69 eves, 
Schrtiber Gusztáv 72 éves, Sze­
keres Erzsébet 27 éves, G jurok 
Mátyás 60 eves, özv. Gadányi 
Istvánná 82 éves, özv Bostiyák 
Métyésné 68 éves, Gligorovics 
Jántsné 38 éves, Mauser István 
71 éves.

Felelős szerkesztő : 
Z S U Z S I T S  A N D R Á S .  

Laptulajdono? ét kiadd j
FRIDRICH OSZKÁR

Vendéglősök
figyelmébe!

Papírszalvéta, m inden  
nagyságban és árban  
legolcsóbban kapható:

FRIDRICH OSZKÁR
könyvkereskedésében  

M ohács Telefón 67.

584 1931. sz. vht.

Árverési hirdetmény.
Dr. Bálint József ügyvéd által 

képviselt Drucker Mór és fia r t. 
és érdektársa javára végrehajtást 
szenvedő dunaszekcsői lakos 
ellen 155 36-J-311.il pengő tőke- 
követelés és járulékai erejéig a 
budapesti közp. kir. járásbíróság 
1931. évi 8531. sz. végzésével 
elrendelt kielégítési végrehajtás 
folytán végrehajtást szenvedőtől 
1931. évi április hó 28-án le 
foglalt 3055 P-re becsült ingó 
Ságokra a mohácsi kir. járásbíró­
ság fenti számú végzésével az 
árverés elrendeltetvén, annak az 
1908. évi XLI. t. c. 20 § a alap­
ján fentirt, valamint zálogot szerzett 
másfoglaltatókjavárais Dszekcsőn 
végrehajtást szenvedő üzletében 
leendő megtartása határidőül 
1931 évi jun ius hó 12. napjának 
délután 2 órája tűzetik ki, amikor 
a biróilag lefoglalt különféle rő- 
fös áru stb. s egyéb ingó­
ságokat a legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés ellenében, esetleg 
becsáron alul is el fogom adni, 
még akkor is, ha a bejelentő fél 
a helyszínen nem jelenne meg, 
ha csak ellenkező kívánságot 
nem nyilvánít.

Felhívom mindazokat, kik a 
befolyó vételárból végrehajtató 
követelését megelcző kielégítés­
hez jogot tartanak, amennyiben 
korábbi zálogjoguk a végrehaj­
tási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, 
igényüket az árverés megkezdé­
séig nálam Írásban vagy szóval 
jelentsék be.

Mohács, 1931. évi május hó 15.
í Kanyó Béla

_______________ kir. bir. végrehajtó.

Eladó-
Mohács közelében kb. 110 000  
darab K I S M É R E T Ű

I H . I , i
v e r s e n y e n  k ív ü li á r o n
eladó. Érdeklődök forduljanak
ifj. Darabos Antalhoz

B á c s b o r s ó d o n .

U jtip u s u  fé r f i
és női kerékpárok érkeztek 
igen olcsón, kedvező fizetés mel­
lett kaphatók
VA RG A FER EN C N ÉL.

Károlyherceg ucca 4. számú

ház eladó.
Bővebbet:

özvegy Karapáncsi Jánosnénál

HA BÉltAljTÓlCA
van szüksége, forduljon telefón 118. számhoz, ahol elö- 
jegyezletheti a legkedvezőbb árban fuvar szükségletét. 

V idéki túrákra kérjen a ján latot!
^ z i v e w  p á i ' t f k é r :

Délbaranyai Gazdák B. T. M izsér és Társai
3 1  o h n c s ,  l t o w s u t  l i  IGti.joi-s u t c z i  

s z e m é l y a u t ó  f u v a r o z ó k .

C l  3  '  egy keveset használt 1Ö00 köbcm 
LJHÜO S V. modelü 2 személyes o!dal

kocsival ellátott

m o to rk erék p ár
teljes felszereléssel.
C ím  a k ia d ó h iv a ta lb a n .

• L J s íé r tTtUéld i'

i s  ezen kellemesen sikló toliakkal minden 
kéz müvesziesebb. vonzóbb, jeüeqzetcsebb 
írá s t  p rodukál.

K apható: FRIDRICH OSZKÁR 
könyv- és pepirkereskedésébtn, MOHÁCS

F n d rich  Oszkár könyvnyom dája, Mohács.

Eladó
Szentháromság u. 47. és Korsós 

u. 18. számú h ázu n k at
szabad kézből eladjuk, esetleg 
egy kisebb házzal e lcse ré ljük .

Tárgyalni NÉMETH adótiszttel 
M ohács, m kir. adóhivatal, 

vagy a helyszínen lehet.

I l á a c í a < 3  á  s .
Apponyi-u . 63. sz. ház szabad 

kézből eladó.

vitéz P é te d i Ferenc.

Ingyen Auto-Siphon 
üvegek megérkeztek!

Feltételek: 2 drb szénsav megvé­
tele á 5 pengő és 15 drb csere 

á 2 pengő kötelező.
Kaphatók:

Varga Ferencnél.

&

KÜLÖNAJÁNLAT.
L ta  ,on at a gyár magyarországi képviselőjének 
A lt . 'IJ ;  E m il, Budapest V I I ,  Peterdiutza 4, (Post- 
atakarékpénaun szarnia 41078) P 1 — aki Önnek egy 
i a ,d r h  kivá ló  minőségű C E O . W. H UGHES 
gyánm 'r .v j  angol Író tá la t ta rtalmazd (6 A JU S T O , 
2 c$ ' •' • Jamentes és 4 másfajta) m r.tado-
bozltát kü ld .

Zab —  -  —  20 -  F
Rozs —  —  12.50 F
Árpa —  —  14 — P
Tengeri m uj —  13.—  F
Bab —  —  —  19.— F

ÉR TESÍTÉS!
Tisztelettel értesítem a m. t. 

hölgy közönséget, hogy f ia m  
budapesti tanulm ány útjáról 
v issza térve

női fodrász szalont
rendeztem be eddigi helyiségem­
ben, ahol vas- és v izondolá lást. 
v a la m in t spec iá lis  ha jfestést 
vállalok.

Szives pártfogást kérve előre 
is biztosítom t. vendégeimet, 
hogy mindenben teljes megelé­
gedésüket igyekszünk kiérde­
melni.

LENGL ANTAL
óvároshaza. "

E ladó szőlő.
A kápolnához közel, az országút 
mellett két és fél hold elsőrendű 
fajszőlővel beültetett, jókarban 
lévő szőlő, emeletes présházzal, 
teljes felszereléssel E L A D Ó .

Özv. Angyal Gáborné
Szentháromság ucca.

Ha fuvarost keres
ott a

„9ÖNÁ" Szállítási vallala
az

a legpontosabb és legolcsóbb 
Telefón 114.

Már d. a . 3 órakor
megkaphatja megszokott napi­
lapját, ha példányonkint vásárol.

Az összes napilapok, hetilapok, 
folyóiratok, vicclapok árusítása 
Előfizetések felvétele.

Levélpapír, játékkártya, do* 
hányzékellékek, képeslapok 
nagy választékban, legolcsóbb 
árakon

a ZSUZSITS tőzsdében




